
Velká Morava – exkurze Brno 

 

Ve čtvrtek 14. 9. 2023 jsme jeli se žáky 5. třídy do Brna na komentovanou 

prohlídku do Dietrichsteinského muzea. Navštívili jsme zde stálou expozici Velké 

Moravy, která nám přiblížila život na Moravě od příchodu Slovanů  

v 6. století n. l. až po zánik Velké Moravy na počátku 10. století n. l. Seznámili 

jsme se s pozůstatky z časně slovanského období a měli jsme možnost vidět 

desítky originálních předmětů, které dokumentují mnoho specializovaných 

slovanských řemesel. Žáky nejvíce zaujal model hradiska v Mikulčicích, model 

hutnické pece a originální nález velkomoravské studny.  

 

Po této exkurzi jsme se vydali přes Zelný 

trh na Starou radnici, kde žáci obdivovali 

pověstného brněnského draka a 

brněnské kolo. 

 

Závěrečná cesta z centra Brna nás dovedla 

na hrad Špilberk, ze kterého byl 

nádherný výhled na město.  

 

Eliška Horáková 


